
Zápis s usnesením Rady Českého radioklubu 
ze dne 25. srpna 2005

Přítomni  25.  08.  2005  :  Ing.  Jaromír  Voleš,  OK1VJV,  Jan  Litomiský,  OK1XU,  Ing.  Miloš
Prostecký,  OK1MP,  Ing.  Josef  Plzák,  OK1PD,  Bedřich  Sigmund,  OK1FXX,  Stanislav  Veit,
OK1AU,  Martin Huml,  OK1FUA,  Mgr. Karel Odehnal,  OK2ZI,  Ondřej Koloničný,  OK1CDJ,
Miloslav Folprecht,  OK1VHF, František Dušek,  OK1WC, Mgr. Petr Voda,  OK1IPV, Vladislav
Zubr, OK1IVZ, Radek Hofírek, OK2UQQ.

Omluven : Ing. Jiří Němec, OK1AOZ

Hosté  :  Petr  Čepelák,  OK1CMU,  Ing.  Milan  Mazanec,  OK1UDN,  Jiří  Štícha,  OK1JST,   Ing.
František Karel Janda, OK1HH, Ing. Miroslav Hakr, OK1VUM, Ing. Milan Prouza, OK1FYA,

Rada ČRK je dne 25. srpna  2005 usnášeníschopná v počtu 14 členů z 15.

Poznámka  :  Údaje  o  výsledku  hlasování  jsou  vždy  ve  formátu  [PRO/PROTI/ZDRŽEL  SE  HLASOVÁNÍ
(nehlasoval)] v levém rohu pod přijatým usnesením, požaduje-li člen Rady ČRK nebo VV ČRK zaprotokolování svého
odlišného názoru, je tento doslova uveden pod přijatým usnesením. Pokud bylo hlasováno o dílčích částech usnesení,
je hlasování uvedeno u všech těchto samostatně hlasovaných dílčích částí.

Předseda ČRK před zahájením jednání určil zapisovatele jednání Rady ČRK :

Radek Hofírek, OK2UQQ

Předseda ČRK před zahájením jednání určil ověřovatele zápisu s usnesením z jednání Rady ČRK :

Jan Litomiský, OK1XU

Jednání  Rady ČRK bylo Předsedou ČRK Ing.  Jaromírem Volešem, OK1VJV, zahájeno v
10,15 hod.

Rada Českého radioklubu po projednání :

115/5/2005  Schvaluje program jednání Rady ČRK dne 25. srpna 2005  ve znění :

(a)konference IARU Reg. 1
(b)časopis Radiomatér
(c)úprava rozpočtu pro rok 2005
(d)příprava rozpočtu na rok 2006
(e)kontrola plnění usnesení Rady ČRK a Výkonného výboru ČRK,
(f) nemovitosti,
(g)problematika nájmů za zařízení na objektech ČRa,
(h)informace z jednání odborných skupin a komisí,
(i) práce s mládeží,
(j) informace ze zasedání Rady Sdružení sportovních svazů,
(k)činnost QSL služby,
(l) různé.

[14/0/0]
116/5/2005  Rada ČRK provedla kontrolu plnění usnesení :

• 20/1/2004, bod (d) – splněno, vyřadit ze sledování

Strana č.1 (z počtu stran13)



• VV8/1/2004, bod (g)  - splněno, vyřadit ze sledování
• 33/2/2005,  bod  (b) -   schvaluje  vyřazení  majetku  dle  předloženého  seznamu  v  interní

konferenci Rady ČRK,

• 33/2/2005, bod (b) -  T: 22.10.2005                                        Z: Miloslav Folprecht, OK1VHF

• 34/2/2005, bod (ad) - T: průběžně  KT: 15.10.2005              Z: Ing. Jaromír Voleš, OK1VJV
                                                                                                           Petr Čepelák, OK1CMU
• 35/2/2005, bod (k) -  T: leden 2006                                        Z: Miloslav Folprecht, OK1VHF
                                                                                                           Ing. Josef Plzák, OK1PD

• 51/2/2005, bod (c) -  T: říjen 2005                                         Z: Ing. Jaromír Voleš, OK1VJV

• 61/2/2005, bod (d) - splněno, vyřadit ze sledování

• VV24/2/2005, bod (d) –  splněno, vyřadit ze sledování

• VV27/2/2005, bod (b) –  splněno, vyřadit ze sledování
   
• VV49/3/2005, bod (d) a (e) –  T: 22.10.2005                       Z: všichni členové rady ČRK
                                                                                                         Bedřich Sigmund, OK1FXX
                                                                                                         Radek Hofírek, OK2UQQ

• VV52/3/2005, bod (d) –  T: 22.10.2005                               Z: Ing. Jaromír Voleš, OK1VJV
                                                                                                         Petr Čepelák, OK1CMU

• VV61/4/2005, bod (c) a bod (d) - T: 22.10.2005                  Z: Jan Litomiský, OK1XU
                                                                                                      Petr Čepelák, OK1CMU

• VV64/4/2005, bod (b) –  splněno, vyřadit ze sledování

• VV65/4/2005, bod (c) –  T: 22.10.2005                                Z: Petr Čepelák, OK1CMU

• VV71/5/2005, bod (e) –  splněno, vyřadit ze sledování

• VV71/5/2005, bod (f) –  splněno, vyřadit ze sledování

• VV72/5/2005, bod (b) –  splněno, vyřadit ze sledování

• VV73/5/2005, bod (b) –  splněno, vyřadit ze sledování

• VV73/5/2005, bod (c) –  splněno, vyřadit ze sledování

• VV77/5/2005, bod (c) –  splněno, vyřadit ze sledování

• VV79/5/2005, bod (b) –  splněno, vyřadit ze sledování

• VV82/5/2005, bod (c) –  splněno, vyřadit ze sledování

• 102/4/2005, bod (b)  –  T: 22.10.2005                                Z: předsedové odborných  
                                                                                                    pracovních skupin 

• 104/4/2005, bod (c)  –  T: 22.10.2005                                Z: Ing. Jaromír Voleš, OK1VJV

Strana č.2 (z počtu stran13)



• 109/4/2005, bod (c) - splněno, vyřadit ze sledování
[14/0/0]

117/5/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí úvodní informaci předsedy ČRK Ing. Jaromíra Voleše, OK1VJV, k
problematice  vydávání  členského  časopisu  Radioamatér v  následujících  letech  s
ohledem na předpokládaný pokles příjmů ČRK,

(b)bere  na  vědomí  cenové  kalkulace  předložené  Martinem  Humlem,  OK1FUA,  v
interní  konferenci  Rady  ČRK,  jako  podklad  pro  jednání  o  případných  úpravách
rozsahu vydávání členského časopisu, a to ať již pro zbytek roku 2005 nebo na další
období,  když v těchto  cenových kalkulacích je  již  zapracováno schválené zvýšení
ceny  členského  časopisu  Radioamatér  v  souladu  s  usnesením  Rady  ČRK  č.
103/4/2005, bod (e) ze dne 11. června 2005,

(c)bere  na  vědomí návrh  Ing.  Alka  Myslíka,  OK1AMY,  na  vydávání  časopisu  v
elektronické formě přístupné členům ČRK na internetu,

(d)bere  na  vědomí návrh  Radka  Hofírka,  OK2UQQ,  zachovat  rozsah  vydávání
členského časopisu Radioamatér v současném rozsahu, a to s ohledem na skutečnost,
že časopis tvoří základní informační spojení členské základny s ČRK,

(e)bere na vědomí návrh Jana Litomiského, OK1XU, na zachování rozsahu vydávání
členského  časopisu  Radioamatér  v  původním  rozsahu,  s  tím  že  k  přechodu  na
elektronickou  formu  lze  přikročit  postupně  v  návaznosti  na  rozšíření  dostupnosti
kapacitních připojení informačních sítí mezi širokou radioamatérskou veřejností,

(f) bere na vědomí návrh Jana Litomiského, OK1XU, na vypuštění kalendářů závodů a
výsledků závodů s ohledem na jejich dostupnost v síti Paket rádio a na internetu,

(g)bere na vědomí návrh Milana Folprechta, OK1VHF, na poskytování části informací
dosud zveřejňovaných v členském časopise Radioamatér  elektronicky dle bodu (c), a
upozornění na skutečnost, že sjezd ČRK svým usnesením bod 7., písmeno (l) ze dne
16. října 2005 Radu ČRK zavázal k pokračování ve vydávání členského časopisu,

(h)bere na vědomí  konstatování Ing. Miloše Prosteckého, OK1MP, o skutečnosti,  že
každá  členská  organizace  radioamatérů  vydává  různými  formami  svůj
členských časopis, včetně konstatování  a o jeho postupném vývoji  v podmínkách
ČRK od roku 1991,

(i) bere na vědomí informaci Ing. Josefa Plzáka, OK1PD, k historii členských časopisů
v  předválečných  a  těsně  poválečných  létech,  a  konstatování,  že  národní
radioamatérská  organizace  Velké  Britanie  Radio  Society  of  Great  Britain
(http://www.rsgb.org.uk/)  považuje právě vydávání členského časopisu RadCom
(Radio communication) za jednu z nejvyšších priorit,

(j) bere  na  vědomí návrh  Bedřicha  Sigmunda,  OK1FXX,  na  vydávání  členského
časopisu  Radioamatér  samostatně  (tzv.  na  volném  trhu),  aniž  by  byl  součástí
bezplatně  poskytovaných  členských  služeb  ČRK,  a  jeho  nahrazení  pravidelným
informačním bulletinem formátu A5, například  obdobnému tomu,  který vydává
Osterreichischer Versuchssenderverband (http://www.oevsv.at/),  který by informoval
členskou základnu s minimálními náklady,

(k)bere na vědomí konstatování Bedřicha Sigmunda, OK1FXX, že bezplatné členské
služby by neměly být prioritou ČRK ve vynakládání finančních prostředků,

(l) bere na vědomí návrh Františka Duška, OK1WC, kterým podporuje snížení nákladu
členského časopisu Radioamatér (snížení periodicity) a praktickou realizaci návrhu na
elektronickou formu jeho vydávání,

(m)neschvaluje návrh Milana Folprechta, OK1VHF,  na snížení periodicity vydávání
členského časopisu Radioamatér a zvýšení počtu stran dle kalkulace předložené ve
smyslu bodu (b) tohoto usnesení (40 stran, vydávání pouze 4 x ročně),

Strana č.3 (z počtu stran13)



[7/2/5]
(n)nehlasovala o návrhu ve smyslu bodu (j) tohoto usnesení, a to s ohledem na rozpor se

závazným usnesením sjezdu ČRK,
(o)nehlasovala o návrhu na vypuštění kalendářů závodů a výsledkových listin závodů, a

to  s  ohledem  na  rozsáhlou  rozpravu,  ve  které  byla  ze  strany  Martina  Humla,
OK1FUA, konstatována dosud velká poptávka po zveřejňování těchto údajů,

(p)konstatuje,  že  bude  nutné  v  příštím  roce  (2006)  provést  předběžný  průzkum
možností  postupného  přechodu  na  elektronické  vydávání  členského  časopisu  po
sjezdu ČRK v roce 2008, a to mezi členy ČRK.

[14/0/0]
118/5/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)schvaluje zřízení  uzavřeného  diskusního  fóra  Rady ČRK za  účelem uchovávání
vložených informací a dokumentů,

(b)ukládá zřídit uzavřené diskusní fórum Rady ČRK.

T: 27.09.2005                                             Z: Ondřej Koloničný, OK1CDJ
[14/0/0]

119/5/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí podrobnou ústní  informaci  předsedy ČRK Ing. Jaromíra  Voleše,
OK1VJV, k vývoji finančních zdrojů ČRK a očekávaným perspektivám pro rok 2006,

(b)bere na vědomí průvodní  slovo hospodáře ČRK Milana  Folprechta,  OK1VHF, k
návrhu úpravy rozpočtu na rok 2005,

(c)bere na vědomí návrh Bedřicha Sigmunda, OK1FXX, na výrazné omezení nákladů
souvisejících s jednáním Rady a VV ČRK, s tím že o tomto návrhu se bude dále
diskutovat v rámci přípravy rozpočtu na rok 2006,

(d)schvaluje zvýšení položky 511.0102 – Opravy a údržba nemovitostí o částku 100
000,- Kč proti původnímu předloženému návrhu s ohledem na nutné opravy objektu v
Ústí nad Labem,

(e)schvaluje upravený návrh rozpočtu Českého radioklubu na rok 2005,
(f) ukládá zveřejnit  upravený rozpočet  na  www stránkách ČRK  a  dle  možností  i  v

členském časopise Radioamatér.

T: 27.09.2005                                        Z: Jan Litomiský, OK1XU
                                                                     Martin Huml, OK1FUA

[13/1/0]
120/5/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere na  vědomí podrobnou ústní  informaci  Ing.  Miloše  Prosteckého,  OK1MP,  o
přípravách  konference  IARU Reg.  1  a  o  dokumentech,  které  jsou  pro  jednání
konference k dispozici, když poslední dokument pro skupinu C3 byl doručen teprve
24.8.2005, což poněkud znemožňuje pořádání celonárodní diskuse o navrhovaných
úpravách. Z programu jednání a návrhů, které jsou taktéž dostupné na www stránkách
ČRK (http://www.crk.cz/CZ/AKTZC.HTM), lze zdůraznit zejména :

• v oblasti skupiny  C3 (administrativní a organizační) – otázky EMC a BPL (viz
následující usnesení Rady ČRK),

• v oblasti skupiny  C4 (HF) – informace o navrhovaných změnách v band plánu
(DV05_C4_13),  otázka  rozšíření  kmitočtového  přídělu  v  oblasti  10  MHz  a
případně získání přídělu v oblasti 5 Mhz, 

Strana č.4 (z počtu stran13)



(b)schvaluje  nepřijetí  nového  návrhu  bandplanu  pro  HF dle  návrhu  pracovní
skupiny IARU Reg. 1 pro bandplan (DV05_C4_13),

(c)schvaluje  podporu  návrhu  norské  radioamatérské  organizace Norsk  Radio
Relae  Liga  (http://www.nrrl.no/)  v  podobě  jím  předkládaného  dokumentu
DV05_C4_12,

(d)bere na vědomí informaci  Ing. Miloše Prosteckého, OK1MP, o skutečnosti,  že v
záležitostech bandplanu neexistuje koordinace mezi jednotlivými regiony IARU,

(e)bere  na  vědomí podrobnou  ústní  informaci  Mgr.  Karla  Odehnala,  OK2ZI,   o
přípravách  konference  IARU Reg.  1  a  o  dokumentech,  které  jsou  pro  jednání
konference k dispozici v oblasti skupiny C5  zejména pak :

• přechod  na  kompletní  elektronické  vyhodnocování  deníků  ze  závodů
(DV_05_C5_03),  stanovení  pevných  termínů  pro  vyhodnocovatele  závodů,
zachování stávajících bandplanů,

(f) schvaluje podporu návrhu na kompletní elektronické vyhodnocování deníků ze
závodů,

(g)schvaluje  podporu návrhu na stanovení pevných termínů pro vyhodnocovatele
závodů,

(h)schvaluje nepřijetí  návrhu  na  vyhrazení  exluzivních  segmentů pro  FSK  a
meteorscatter v pásmu 2m,

(i) schvaluje nepřijetí návrhu na přesun segmentů pro EME v rámci bandaplanu,
(j) bere na vědomí informaci Mgr. Karla Odehnala, OK2ZI, o skutečnosti, že  návrhy

Vladimíra  Petržílky,  OK1VPZ,  tak  jak  je  prezentoval
(http://www.home.karneval.cz/ok2kkw/bandplan2m.htm)  jsou v mnohém velmi
dobré  a podnětné,  bohužel  stejně  jako u skupin  C3 a  C4 mohly být  předloženy
naposledy v 03/2005,

(k)bere na vědomí informaci Mgr. Karla Odehnala, OK2ZI, o skutečnosti, že na jarním
mikrovlném setkání nebyly žádným z jeho účastníků předloženy žádné návrhy,
které by mohly být včas zařazeny a případně prosazovány,

(l) schvaluje na  návrh  Mgr.  Karla  Odehnala,  OK2ZI,  přihlášení  se  ČRK  k
vyhodnocování závodů v pásmu 70 cm a v pásmu 2 m (v různých letech).

[14/0/0]
121/5/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí informaci Ing. Miloše Prosteckého, OK1MP, k plánované schůzce
na Ministerstvu informatiky (http://www.micr.cz/) s ředitelkou odboru elektronických
komunikací JUDr. Milenou Mackovou  ve věci PLC (Power Line Communication),
když tato schůzka se uskuteční dne 21.9.2005,

(b)bere na vědomí informaci Ing. Miloše Prosteckého,  OK1MP, týkající se přípravy
jednání o záležitostech EMC a PLC na konferenci IARU Reg.1, kdy je připravován
ke schválení návrh na  vytvoření zvláštního finančního fondu IARU Reg.1, jehož
prostředky by byly využity pro podporu akcí ve věci PLC a návrh na zřízení expertní
skupiny pro PLC. S vytvořením zvláštního fondu bude s nejvyšší pravděpodobností
spojeno i zvýšení členských příspěvků jednotlivých národních organizací,

(c)bere na vědomí připomínky Františka Duška, OK1WC, k záležitostem týkajícím se
řešení problematiky PLC a návrh na doplnění delegace na konferenci IARU Reg. 1 o
Ing. Milana Prouzu, OK1FYA,

(d)bere na vědomí sdělení Ing. Miloše Prosteckého, OK1MP, k možnostem doplnění
jakýchkoliv delegátů na konferenci, když uzávěrka delegátů byla již v 03/2005, s tím
že je možné navrhnout  Ing. Milana Prouzu,  OK1FYA, jako zástupce do pracovní

Strana č.5 (z počtu stran13)



skupiny pro PLC, která bude případně zřízena,
(e)bere na vědomí doplnění této problematiky Mgr. Karlem Odehnalem, OK2ZI, s tím

že na založení expertní skupiny dle bodu b) není nutná účast delegáta ČRK, který
ČRK v ní bude zastupovat,  když tato skupina a její ustavení bude teprve projednáno
a konstitutováno v průběhu vlastní konference, 

(f) bere  na  vědomí stanovisko  Ing.  Milana  Prouzy,  OK1FYA,  a  informace  k
problematice  PLC  (http://www.bpl.cz/), včetně  jeho  doporučení,  aby  odborná
pracovní  skupina  byla  doplněna  i  o  právníka,  který  by  byl  schopen  využít
současné legislativy pro vznášení námitek vůči zavádění PLC do praxe,

(g)bere na vědomí návrh Jana Litomiského, OK1XU, který doporučil, aby pro doplnění
EMC, EUROCOM odborné pracovní skupiny byl požádán o členství v této odborné
pracovní skupině JUDr. Vladimír Novotný, OK1CDA,

(h)v souladu s § 7, odstavec (2) bod 6 Stanov ČRK jmenuje do funkce vedoucího
EMC, EUROCOM odborné pracovní  skupiny Ing.  Milana Prouzu, OK1FYA,
(mailto:milanp@attplus.cz),

(i) bere  na  vědomí  skutečnost,  že  Ing.  Milan  Prouza,  OK1FYA,  který  byl  celému
jednání  k záležitostem BPL přítomen,  se svým jmenováním dle  bodu (h)  vyslovil
souhlas.

[14/0/0]
122/5/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere  na  vědomí   informaci  předsedy  občanského  sdružení  Rada  SysOpů
(http://www.rsys.cz/) Ing. Františka Karla Jandy, OK1HH, k otázkám  financování
provozu sítě  Paket radia (http://www.rsys.cz/clanek/okpr_0705.gif),  zejména pak
informaci :

✗ že pouze cca 10 % objektů PR v OK je situováno v objektech v majetku ČRa,
když  u  těchto  bylo  nutné  v  roce  2005  hradit  nájem
(http://www.rsys.cz/objekty.php),

✗ že  za  stěžejní  lze  považovat  zejména  objekty  umístěné  v  lokalitě  Klínovec
(OK0NE,  OK0PKL),  v  lokalitě  Holý  kopec  (OK0NL,  OK0PKR),  v  lokalitě
Cukrák (OK0NCC, OK0PCC) a lokalitě Písek (OK0NPI),

✗ že  je  pravděpodobné,  že  se  po  dohodě  se  systémovými  operátory  a  majiteli
zařízení  podaří  tato  přesunout  na  jiná  místa  mimo  objekty ČRa,  s  tím,  že  v
některých případech tato změna není z důvodu zachování parametrů možná (viz
například výše uvedené lokality).

(b)sdělila  předsedovi občanského sdružení Rada SysOpů Ing. Františku Karlu Jandovi,
OK1HH, že od roku 2006 dojde ke zcela  zásadní změně financování provozu a
zajištění sítě PR ze strany ČRK, a to při uplatnění těchto pricipů :

(1)ČRK  nebude  dále  přímo  hradit  nájem  na  objektech  Českých
radiokomunikací, a.s.

(2)ČRK  uzavře  počínaje  rokem  2006  písemnou  smlouvu  s  občanským
sdružením Rada SysOpů (IČ 687 85 984) o zajištění služeb v podobě provozu
sítě Paket radio pro své členy, a to s ohledem na stávající právní úpravy v
oblasti daně z příjmů a podmínky čerpání státních prostředků MŠMT.

(3)ČRK na základě přesně specifikovaného písemného požadavku občanského
sdružení  Rada  SysOpů  poskytne  tomuto  sdružení  ve  smyslu  bodu  (2)
finanční příspěvek (grant) na zajištění provozu sítě PR.

(4)Rada SysOpů sama rozhodne o způsobu rozdělení prostředků, tak aby došlo
k  pokrytí  nákladů  na  nájmy  v  místech,  kde  nebude  jiné  řešení,  pokrytí

Strana č.6 (z počtu stran13)



nákladů na energie a další provozní záležitosti.

(c)bere  na  vědomí stanovisko  předsedy  občanského  sdružení  Rada  SysOpů  Ing.
Františka Karla Jandy, OK1HH, že funkčnost sítě PR ze strany  občanského sdružení
Rada SysOpů nelze jednoznačně garantovat.

[14/0/0]
123/5/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí   informaci  koordinátora sítě  majáků Ing. Františka  Karla  Jandy,
OK1HH,  k  otázkám  financování  provozu  sítě  majáků  v  OK
(http://www.crk.cz/CZ/BEACOKC.HTM,
http://home.hccnet.nl/a.dogterom/Handbook/9AA1.PDF ),

(b)bere na  vědomi  skutečnost,  že  v  případě  majáků  se  nejedná  o  stejně  kritickou
situaci, jako v případě sítě PR,

(c)konstatuje, že při financování provozu sítě majáků budou použity obdobné principy,
jako u finacování sítě PR tj. zejména :

(1)ČRK  nebude  dále  přímo  hradit  nájem  na  objektech  Českých
radiokomunikací, a.s.

(2)ČRK na  základě  přesně  specifikovaného  písemného  požadavku  operátora
majáku  poskytne  tomuto  finanční  příspěvek  (grant)  na  zajištění  provozu
majáku.

[14/0/0]
124/5/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí  informaci kordinátora sítě pozemních FM převaděčů  Ing. Miroslava
Hakra,  OK1VUM,  k  problematice  provozu  sítě  pozemních  FM  převaděčů
umístěných na zařízeních v majetku ČRa,

(b)sdělila  koordinátorovi  sítě  pozemních  FM  převaděčů  Ing.  Miroslavu  Hakrovi,
OK1VUM,  že od roku 2006 dojde ke zcela zásadní změně financování provozu a
zajištění sítě pozemních FM převaděčů ze strany ČRK, a to při uplatnění těchto
principů :   

(1)ČRK  nebude  dále  přímo  hradit  nájem  na  objektech  Českých
radiokomunikací, a.s.

(2)ČRK  uzavře  počínaje  rokem  2006  písemnou  smlouvu  s  občanským
sdružením operátorů pozemních FM převaděčů, na jehož vznik touto cestou
apeluje,  o zajištění služeb v podobě provozu sítě pozemních FM převaděčů
pro své členy,  a to s  ohledem na stávající  právní  úpravy v oblasti  daně z
příjmů a podmínky čerpání státních prostředků prostřednictvím MŠMT.

(3)ČRK na základě přesně specifikovaného písemného požadavku takovéhoto
občanského sdružení operátorů pozemních FM převaděčů poskytne tomuto
sdružení ve smyslu bodu (2) finanční příspěvek (grant) na zajištění provozu
sítě pozemních FM převaděčů.

(4)Občanské  sdružení  operátorů  pozemních FM převaděčů  samo rozhodne  o
způsobu rozdělení prostředků, tak aby došlo k pokrytí nákladů na nájmy v
místech, kde nebude jiné řešení, pokrytí nákladů na energie a další provozní
záležitosti.                                                                   

[14/0/0]
125/5/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere  na  vědomí podrobnou  ústní  informaci  Radka  Hofírka,  OK2UQQ,  o  stavu

Strana č.7 (z počtu stran13)



nemovitostí v majetku ČRK a proběhlé inspekční cestě na nemovitosti ve Svitavách a
ve Žďáru nad Sázavou, zejména pak :

• že  ve  Svitavách  bylo  dohodnuto  definitivní  uzavření  záležitostí  kolem oprav,
které  proběhly  v  roce  2004  (kotelna,  střechy  a  malování)  a  provedena  jejich
kontrola, s tím že poslední faktura za malířské práce bude proplacena z 50 %
ČRK a z 50 % nájemcem objektu a  dále  pak,  že  bude projednána možnost
optimálního způsobu změny užívání v souladu se zákonem 50/1976 Sb. v platném
znění (Stavební zákon), tak aby způsob užívání některých prostor nebyl v rozporu
s původním kolaudačním rozhodnutím,

• že  ve  Žďáru  nad  Sázavou byla  provedena  kontrola  provedených  prací
financovaných v  uplynulém  období  (asfaltový povrch  dvora)  a  kontrola  stavu
nemovitosti,  s tím že dle návrhu správce a faktického zjištění stavu bude nutné
ještě  v  roce  2005  provést  opravy,  které  vyplývají  ze  závad  zjištěných  v
revizních  zprávách  vyhrazených  technických  zařízení (oprava  –  výměna
rozvaděče elektro v 1.NP) a uhradit již provedenou opravu sociálního zařízení v 1.
NP. Správce nemovitosti  zašle v průběhu září návrhy položkových rozpočtů od
více místních dodavatelů,

• že v Ústí nad Labem, správce objektu dále setrvá ve smluvním vztahu. Dále pak,
že objekt vyžaduje provést  rekonstrukci elektroinstalace, tak aby bylo možné
instalovat  samostatné  podružné  měření  spotřeby  elektrické  energie  pro
jednotlivé nájemce, výměnu podružných plynoměrů (topení) pro jednotlivé
nájemce,  kde dochází k únikům plynu a následné  vymalování  chodeb včetně
schodiště. Tyto práce je nezbytně nutné provést na podzim roku 2005, aby bylo
možné doobsadit objekt dalšími nájemci. V letošním roce provádí město Ústí nad
Labem výstavbu kanalizace a ČRK vyplývá povinnost v roce 2006 napojit objekt
kanalizační přípojkou na tento hlavní řád (dosud končí kanalizace v potoce),
tento předpokládaný náklad je nutno zahrnout do připravovaného rozpočtu roku
2006. Správce objektu doručí do konce září rozpočty na práce pro rok 2005,

• že  v  Holicích bude  nutné  ve  spolupráci  s  krajským úřadem provést  likvidaci
zděděných ekologických škod (nádrž LTO a kontaminace podloží), a to nejpozději
v  roce  2006.  Předběžná  jednání  se  zástupci  dotčených orgánů  státní  správy a
samosprávy směřují k řešení, kdy likvidaci provede Krajský úřad prostřednictvím
svých  organizací.  Snahou  zúčastněných  subjektů  a  ČRK  je  získat  dotaci  na
odstranění  ekologické  zátěže  ze  Státního  fondu  životního  prostředí. I  v
případě získání této dotace bude nutná spoluúčast ČRK a je nezbytné vytvořit v
roce 2006 rozpočtovou rezervu ve výši cca 50 % odhadovaných nákladů na
likvidaci.

(b)bere na vědomí doplňující informace předsedy ČRK Ing. Jaromíra Voleše, OK1VJV,
a Ing. Milana Mazance, OK1UDN, k inspekční cestě do objektů ČRK ve Svitavách a
Žďáru nad Sázavou,

(c)bere na vědomí  doplňující informaci Radka Hofírka, OK2UQQ, ke skutečnosti, že
nájemce a správce objektu v Ústí nad Labem předběžně navrhuje ČRK odkoupení
tohoto  objektu,  s  tím že je  případně  v rámci své činnosti  ochoten a schopen
zajistit vyhledání objektu dle stanovených parametrů v těsné blízkosti Prahy, tak
aby vyhovoval podmínkám pro umístění sídla ČRK. Tuto nabídku zašle písemně v
průběhu měsíce září 2005,

(d)schvaluje informační zprávu o nemovitostech dle bodu a) a výsledky inspekční cesty
do objektů ve Žďáru nad Sázavou a ve Svitavách.

[14/0/0]

Strana č.8 (z počtu stran13)



126/5/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí informaci předsedy ČRK Ing. Jaromíra Voleše, OK1VJV, o členství
Ing. Milana Mazance, OK1UDN, v dozorčí radě SSSČR,

(b)bere na vědomí ústní informaci Ing. Milana Mazance, OK1UDN, o činnosti dozorčí
rady SSSČR.                                                        

[14/0/0]
127/5/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí podrobnou informaci Ing. Josefa Plzáka, OK1PD, o činnosti  QSL
služby v prvním pololetí roku 2005, zejména pak :

• návrh  na  projednání  možností  získání  kontaktů  na  nové  držitele  oprávnění  za
účelem jejich oslovení s nabídkou QSL služby,

• informaci k nutnosti úpravy software QSL služby k získání dalších informačních
výstupů,

• návrh na zřízení klubových QSL mananažerů, kteří by prováděli redistribuci
QSL v oblasti své působnosti za účelem úspory nákladů.

(b)bere na vědomí návrh Mgr. Karla Odehnala, OK2ZI, na primární oslovení členských
radioklubů, zejména pak těch, kteří mají zapůjčený majetek od ČRK, 

(c)rozhodla v souvislosti s přípravou rozpočtu ČRK na rok 2006 a na základě analýzy
dosud známých nákladů za rok 2005 s účinností od 01.09.2005  zrušit článek 2.10.
Provozních  pravidel  pro  provoz  QSL  služby  ČRK. Původní  článek  2.11.  se
přečísluje na článek 2.10.,

(d)schvaluje zřízení lokálních (klubových) QSL mananažerů počínaje rokem 2006,
(e)ukládá provést  úpravu software QSL služby dle požadavků a zároveň koncepčně

vytvořit úpravu, která umožní přiřazování QSL a call v rámci navrhované redistribuce
prostřednictvím lokálních QSL manažerů ČRK,

T: 22.10.2005                                             Z: Ondřej Koloničný, OK1CDJ

(f) ukládá zveřejnit upravená Provozní pravidla pro provoz QSL služby ČRK na www
stránkách ČRK (http://www.crk.cz/CZ/QSLSMC.HTM), 

T: 27.09.2005                                             Z: Jan Litomiský, OK1XU

(g)ukládá připravit text výzvy pro členské rediokluby a jednotlivé členy ČRK za účelem
vytvoření databáze možných lokálních QSL manažerů.

T: 22.10.2005                                             Z: Ing. Josef Plzák, OK1PD
  [14/0/0]

128/5/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí  informaci Vladislava Zubra, OK1IVZ, ve věci technických soutěží
mládeže,  zejména  pak  informaci,  že  vlastní  technická  část  je  intenzivně
zaměřována  směrem  k  radioamatérům a  oblastem  s  tímto  zaměřením  blízce
souvisejícím,

(b)bere  na  vědomí  návrh Vladislava  Zubra,  OK1IVZ,  aby v  rámci  toho  zaměření
technických soutěží mládeže byla spojena příprava zájemců o získání třídy „N“,

(c)bere  na  vědomí  doplňující  informace  Ing.  Miloše  Prosteckého,  OK1MP,  k

Strana č.9 (z počtu stran13)



technickým soutěžím mládeže,
(d)schvaluje úpravu podmínek OK maratonu dle návrhu Leoše Linharta, OK1ULE, a

to s účinností od 01.01.2006,
(e)jmenuje na návrh Stanislava Veita, OK1AU, členy HF odborné pracovní skupiny :

• Ing. Miloš Prostecký, OK1MP
• Ing. Josef Plzák, OK1PD
•         Martin Huml, OK1FUA
• Ing. Jaroslav Meduna, OK1DUO

(f) jmenuje na  návrh  Mgr.  Karla  Odehnala,  OK2ZI,  členy  VHF/UHF  odborné
pracovní skupiny :

• Ondřej Koloničný, OK1CDJ
• Stanislav Hladký, OK1AGE

(g)jmenuje na návrh Vladislava Zubra, OK1IVZ, členy odborné pracovní skupiny pro
mladé a začínající radiomatéry :

•          Ondřej Koloničný, OK1CDJ 
• Mgr. Vojtěch Horák, OK1ZHV 
•          Jiří Bahounek, OK2PBL
•          Jaroslav Winkler, OK1AOU
•          František Lupač, OK2LF
• Ing.   Svatoslav Bednář, OK1TAM
•          Leoš Linhart, OK1ULE
•          Karel Vrtěl, OK2VNJ

  [14/0/0]
129/5/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere  na  vědomí  informaci  Stanislava  Veita,  OK1AU,  o  činnosti  HF  odborné
pracovní skupiny a OL4HQ,

(b)bere na vědomí informaci Stanislava Veita, OK1AU, ve věci  výběrové komise na
výběr dodavatele zařízení pro rok 2005, když komise bude pracovat ve složení :

• Stanislav Veit, OK1AU
• Ing. Miloš Prostecký, OK1MP
• Mgr. Karel Odehnal, OK2ZI

[14/0/0]
130/5/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí podrobnou informaci  Františka Duška,  OK1WC, k činnosti  HST
odborné pracovní skupiny a k celému segmentu HST,

(b)bere na vědomí návrh Jana Litomiského, OK1XU, ve věci přerušení podpory HST a
s tím souvisejících ekonomických dopadů, kdy přes dotace ze strany MŠMT bude mít
ukončení tohoto programu pozitivní ekonomický dopad na hospodaření ČRK,

(c)schvaluje přerušení stávajícího programu podpory HST.
[14/0/0]

131/5/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere  na  vědomí návrh  Jana  Litomiského,  OK1XU,  na  změnu  názvu  EMC,
EUROCOM odborné pracovní skupiny,

Strana č.10 (z počtu stran13)



(b)schvaluje v souladu s § 7, odstavec (2) bod 6 Stanov ČRK  změnu názvu EMC,
EUROCOM  odborné  pracovní  skupiny  na  název  odborná  pracovní  skupina
českých  radioamatérů pro EMC,

(c)ukládá provést  změnu názvu na www stránkách ČRK.

T: 22.10.2005                                        Z: Jan Litomiský, OK1XU
[7/6/1]

132/5/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere  na  vědomí informaci  Mgr.  Petra  Vody,  OK1IPV,  k  činnosti  PR  odborné
pracovní skupiny a jeho činnosti v občanském sdružení Rada SysOpů,

(b)v souladu s § 7, odstavec (2) bod 6 Stanov ČRK odvolává z funkce vedoucího PR
odborné pracovní skupiny Mgr. Petra Vodu, OK1IPV, a to s účinností od 01.09.2005,

(c)v souladu s ustanovením § 7, odstavec (2), bod 6 Stanov ČRK ruší PR odbornou
pracovní skupinu, a to s účinností od 01.09.2005,

(d)pověřuje  Mgr. Petra Vodu, OK1IPV, zastupováním zájmů ČRK v občanském
sdružení  Rada SysOpů (IČ 687 85 984).

[14/0/0]
133/5/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere  na  vědomí rezignaci  Leoše  Linharta,  OK1ULE,  na  funkci  krajského
manažera pro Středočeský kraj.

[14/0/0]
134/5/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere  na  vědomí podrobnou  informaci  Jana  Litomiského,  OK1XU,  Ing.  Josefa
Plzáka,  OK1PD  a  Ing.  Miloše  Prosteckého,  OK1MP  k  připravované  diskusi s
účastníky mezinárodního radioamatérského setkání v Holicích v sobotu v 10,00 hod
ve velkém sále Kulturního domu, 

(b)pověřuje moderováním  diskuse  místopředsedu  ČRK  Ing.  Jiřího  Němce,
OK1AOZ, za účasti Ing. Miloše Prosteckého, OK1MP, Ing. Josefa Plzáka, OK1PD a
Mgr. Karla Odehnala, OK2ZI, k jednotlivým tématům.

[14/0/0]
135/5/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí informaci Vladislava Zubra, OK1IVZ, o skutečnosti, že vypracoval
elektronickou  prezentaci  technických  soutěží  mládeže pro  mezinárodní
radioamatérské setkání v Holicích, a že tato prezentace bude po dohodě s OK1KHL
na setkání spuštěna.

[14/0/0]
136/5/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí  návrh Martina Humla, OK1FUA,  na zveřejňování pravidelného
sloupku  událostí  z  jednání  Rady  ČRK  a  VV  ČRK  v  členském  časopise
Radioamatér, a to ve formě sloupku,

(b)schvaluje  zveřejňování pravidelných informací z jednání Rady ČRK a VV ČRK
v členském časopise Radioamatér, a to ve formě sloupku, s tím že tento sloupek
vždy zpracuje  a  připraví  tajemník  ČRK Petr  Čepelák,  OK1CMU, a  odsouhlasí  v
interní konferenci Rada ČRK.

[14/0/0]
137/5/2005  Rada ČRK po projednání :

Strana č.11 (z počtu stran13)



(a)pověřuje vypracováním písemné odpovědi Ing. Alku Myslíkovi, OK1AMY, na jeho
náměty ve věci elektronického vydávání časopisu Milana Folprechta, OK1VHF.

[14/0/0]
138/5/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere na  vědomí informaci  tajemníka  ČRK Petra  Čepeláka,  OK1CMU,  k  plnění
usnesení VV65/4/2005 ze dne 17. května 2005,

(b)schvaluje změnu účelu užití příspěvku Radioklubu Zlín (OK2OZL), tak aby mohl
být použit na opravu vysílacího střediska.

(c)ukládá informovat zástupce Radioklubu Zlín (OK2OZL) o tomto usnesení.

T: 22.10.2005                                        Z: Petr Čepelák, OK1CMU
[14/0/0]

139/5/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí informaci předsedy ČRK Ing. Jaromíra Voleše, OK1VJV, k prodeji
části cenných listů Sporoinvest v souvislosti s nedostatkem hotovosti ČRK, která
vyplynula ze sníženého příspěvku Sazky, a.s.,

(b)schvaluje prodej části cenných listů Sporoinvestu za účelem získání disponibilních
prostředků na běžném účtu ČRK.

[13/0/1]
140/5/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere  na  vědomí  podrobnou  informaci  předsedy  ČRK  Ing.  Jaromíra  Voleše,
OK1VJV,  k  předpokládanému  vývoji  financování  hlavní  činnosti  ČRK  v
následujících létech,

(b)vědoma si nutnosti zajistit finanční stabilitu Českého radioklubu v souladu s §
7,  odstavec  (2),  článek  4.  platných  stanov  ČRK,  stanovuje  výši  členských
příspěvků pro rok 2006 takto :

✗ řádný členský příspěvek ve výši 600,- Kč ročně
✗ snížený členský příspěvek ve výši 400,- Kč ročně pro členy, kteří nemají jiné

příjmy, než dále uvedené, nebo příjmy z kapitálového majetku, a kteří jsou :
✗ ve věku od 16 do 18 let včetně
✗ ve věku od 19 do 26 let včetně,  pokud se připravují  v řádném denním

studiu na budoucí povolání
✗ poživatelé starobního nebo invalidního důchodu

✗ zvláštní snížený členský příspěvek ve výši 50,- Kč ročně pro členy ve věku do
15 let včetně.

(c)v souladu s § 7, odstavec (2), článek 4. platných stanov ČRK, stanovuje, že v
letech 2007 a 2008 dojde každoročně ke zvýšení řádného a sníženého členského
příspěvku o roční inflaci (index růstu spotřebitelských cen), s tím že výsledná
částka bude zaokrouhlena na celé desetikoruny směrem nahoru,

[13/1/0]
(d)v  souladu  s  §  7,  odstavec  (2),  článek  4.,  stanovuje  splatnost  všech  druhů

členských příspěvků na 28. února 2006,
(e)schvaluje výši poplatku za roční užívání QSL služby nečleny ČRK na 800,- Kč bez

DPH, a to s účinností od 01.01.2006,
(f) ukládá zveřejnit toto usnesení v členském časopise Radioamatér a na www stránkách

ČRK.

Strana č.12 (z počtu stran13)



T: 27.09.2005                                        Z: Jan Litomiský, OK1XU
                                                                    Martin Huml, OK1FUA

[14/0/0]
141/5/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)schvaluje úplné znění Jednacího řádu Rady Českého radioklubu a Výkonného
výboru Českého radioklubu, a to s účinností od 01.09.2005,

(b)ukládá zveřejnit toto úplné znění na www stránkách ČRK.

T: 27.09.2005                                        Z: Jan Litomiský, OK1XU
[14/0/0]

142/5/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)schvaluje úplné znění Zásad pro zadávání zakázek Českým radioklubem, a to s
účinností od 01.09.2005,

(b)ukládá zveřejnit toto úplné znění na www stránkách ČRK.

T: 27.09.2005                                        Z: Jan Litomiský, OK1XU
[14/0/0]

143/5/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)schvaluje  termín konání Rady ČRK na 22. října  2005 v 10,00 hod v Hradci
Králové.

(b)schvaluje termín konání VV ČRK na 27. září 2005 v 10,00 hod v Praze v sídle
ČRK.

[13/1/0]

Jednání Rady ČRK bylo ukončeno v 20,20 hod. 

Za správnost : Radek Hofírek, OK2UQQ
Zápis s usnesením ověřil : Jan Litomiský, OK1XU

   Ing. Jaromír Voleš, OK1VJV, v. r.                                             Ing. Jiří Němec, OK1AOZ, v. r. 
              předseda ČRK                                                                        místopředseda ČRK

Strana č.13 (z počtu stran13)


